h) Ed. II, 99 (Colònia 1485, II,f. 46a): *De eadem dominica {I post octavas Pasche}*] sermo secundus: «Sunt in hoc mundo novem modi bone vite correspondentes novem ordinibus angelorum».

350

FILIUS HOMINIS NON VENIT MINISTRARI SED MINISTRARE. Mt XX, 28

B) PE, San Domenico, 477, f. 93r (451): *Feria quarta {post dominicam II quadragesime}*: «In hoc evangelio ostenduntur tria: ... passio Christi, temporal; ordinatio Dei, eternal; operatio hominis, virtual» (text: 325-326 d'aquest volum).

351

FLAGELLUM DE FUNICULIS, OMNES EIECIT DE TEMPLO. Io II, 15

A) FC, 62, f. 51-53r: *In Friburgo Ochlandie. De extremo iudicio. Et feria 2^a post dominicam Letare*: «...circa istam materiam sunt quatuor questiones: prima: quem modum antichristus in suo adventu tenebit; secunda: propter quam rationem veniet; tertia: quo tempore; quarta: quod remedium contra ipsum tenendum est» (BRETTLE, 177-181).

352

FLECTO GENUA MEA AD PATREM (DOMINI NOSTRI IHESU CHRISTI). Eph III, 14

F) S4/CIII: *Sabbato {post dominicam XVII post Trinitatem}*: «...quant a la ànima, cinc condicions ha mester en fer oració: concordança fraterna; elevança cordial; confiança filial; ordenança natural; perseverança final».

353

FLECTO GENUA MEA AD PATREM DOMINI NOSTRI JHESU CHRISTI. Eph III,
14

B) PE, San Domenico, 477, f. 56v (315): *Sabbato {post dominicam XVI post Trinitatem}*: «Nota octo modos orandi: elevando oculos ex confidentia; deprimendo caput ex verecundia; extendendo manus ex indigentia; crusando ulnas ex conscientia; tundendo pectus ex contritione; inclinando corpus ex devotione; flectendo genua ex subiectione; prostrando se totum ex deffectione»;

BAV, Vat. lat., 4375, f. 107v: [...] «Nota... deflectione»;

BAV, Vat. lat., 7730, f. 88v: *De epistola {dominicae XVI post Trinitatem}*: «Nota octo modos orandi et Dominum deprecandi: elevando... deflectione»;

E) A, 610, f. 101/95v (SS 44): *De eadem {Dominica XVI post Trinitatem}*. *Sermo in loco de Aleró factus*: «Octo enim modos bonos et devotos orandi inveni in Scriptura sacra: 1. elevando occulos ad celum; 2. deprimendo caput ad terram; 3. extendendo manus in altum; 4. crusando duo brachia; 5. tundendo pectus; 6. inclinando corpus; 7. flectendo genua; 8. prostrando se in terra [f. 104/98r: prostrando se totum boca terrosa]»;

F) PA, 46, f. 180a. *Nonagesimus nonus*: «...octo modos bonos et devotos orandi invenio in sacra Scriptura: elevando oculos ad celum; deprimendo caput ad terram; extendendo manus in altum; cruciendo duo brachia in cruce; quinto, percutiendo pectus; sextus, inclinando corpus; septimus, flectendo genua; octavus, prosternando se in terram»;

S, 82-5-3, f. 248/249b: *Feria secunda eiusdem dominice {XVI post Trinitatem}*: «Octo enim modos bonos et devotos orandi inveni in Scriptura sancta: 1. primus est elevando oculos ad celum ex confidentia; 2. secundus est deprimendo caput ad terram ex verecundia; 3. tertius, extendendo manus in altum et ex indigentia; 4. quartus, crusando ulnas ex conscientia; 5. quintus, tundendo pectus ex contritione; 6. sextus, inclinando corpus ex devotione; 7. flectendo genua subiectione; 8. octavus, prostrando se totum ex deffectione»;

h) Ed. II, 698 (Colònia 1485, II, ff. 259d-262b) *Sermo quintus de epistola {dominicae XVI post Trinitatem}*: «...octo modi boni et devoti orandi: 1. elevando oculos in celum ex confidentia; 2. deprimendo caput ad terram ex verecundia; 3. extendendo manus in altum ex indigentia; 4. crusando ulnas ex conscientia; 5. tondendo pectus ex contritione; 6. inclinando corpus ex devotione; 7. flectendo genua ex subiectione; 8. prostrando se totum ex deffectione».

354

FORTIS ARMATUS CUSTODIT ATRIUM SUUM. Lc XI, 21

B) PE, San Domenico, 477, f. 24r (113): *Dominica tertia quadragesime*: «...nota in exercitu christiano, nunc fortiter armato contra demones, diffe-

rentias pugnatorum regii exercitus: cursarii explorantes; ballistarii sagittantes; tubicinarii proclamantes; vexillarii designantes; equitarii penetrantes; peditarii concertantes; saumatarii [comportantes]»;

BAV, Vat. lat., 4375, f. 43v: *Dominica tertia in quadragesime*: «...nota... comportantes»;

BAV, Vat. lat., 7730, f. 37r: *Dominica III (quadragesimae)*: «...nota in exercitu christiano... differentias septem pugnatorum ad modum exercitus regis: cursarii... comportantes»;

D) QI., 179-175; *Dominica terça de quaresma*: «...en batalla de rei són set diferències de gents, axí com trobarem en esta batalla»;

AA, 215: *Sermo factus Ilerde dominica III Quadragesime et XI martii*: «...septem sunt necessaria in prelio; 1. algarés; 2. ballestés; 3. naffilés; 4. penonés; 5. cavallers; 6. peons; 7. requiers»;

CF, 45, f. 69/61r: *Sermo dominice tertie quadragesime*: «...septem sunt differentie belli, quas debemus habere contra dyabolum; istas septem differentias reperio in populo christiano: 1. curcitarii exploratores; 2. balisterii sagittantes; 3. tubicinarii provocantes; 4. signarii signa portantes; 5. equitarii penetrantes; 6. pedicarii decertantes; 7. saumatarii reportantes»;

BAV, Vat. lat. 7609, ff. 32v-35r: *Dominica tertia in quadragesima*: «...in prelio regali bene regulato et ordinato, septem sunt differentiae pugnatorum: 1. exploratores; 2. balistarii; 3. tubicine; 4. bandeari; 5. equestres et milites; 6. pedestres sive fandape; 7. sarcinatores, qui stant a uertaria (?)»;